<報道関係者各位>

平成 23年 8月 2日

 ゲノム ドクターズ クラブ／ＧＤＣ

「一般社団法人 臨床ゲノム医療学会」（代表 渥美和彦 東大名誉教授／事務局：東京都渋谷区

恵比寿）が監修し、後援して開始された“ゲノム ドクター＆キャスター”セミナーにおいて、200

名以上の方々（医師、歯科医、コメディカル）が、試験に合格し、「ゲノム“遺伝子”検査」をツ

ールに「体質に合った生活改善計画＝美しい遺伝子の創出」を指導するゲノム ドクターとしての

サポート サービスを開始しました。

▼“ゲノム ドクター＆キャスター”セミナー紹介ページはこちら▼

【http://www.genome-doctors-club.com/seminar_contents.html】

平成 23 年 8 月 21 日には、新たに役員に就任されました大阪大学、ハーバード大学、東京歯科

大学、東京医科歯科大学、東海大学の教授を含む、全理事やゲノム ドクターが結集し理事総会が

開催され、学会の基本方針や年間の事業計画と新理事の紹介等が予定されています。

▼一般社団法人 臨床ゲノム 医療学会 役員紹介ページはこちら▼

【http://www.rinsho-genome.jp/rijikai.html】

 病気にさせない学会が発足！

■『一般社団法人 臨床ゲノム医療学会』が本格活動を開始 ■

日本で初めてゲノム検査で「病気に罹らない生活」の実現と

『病気にさせない医師＝ゲノム ドクター(認証医)』の育成を推進しています。

新学会には、東京大学名誉教授の渥美理事長を中心に、

日本を代表する大学の教授クラスの先生方が役員に就任されました。

プレススリリース

内」内

http://www.genome-doctors-club.com/seminar_contents.html
http://www.rinsho-genome.jp/rijikai.html

そこで 8 月 21 日、「医療の歴史が変わる日」に
皆様をご招待差し上げたくお願い申し上げます。

▼一般社団法人 臨床ゲノム 医療学会 総会案内ページはこちら▼

【http://www.rinsho-genome.jp/110821soukai.html】

参加理事の先生方が、これからの日本国民の健康のために、どの様な医療を目指し、

当会と皆様をどのように導き、この日本の医療の歴史をどう変えて行くのか・・・

是非会場でご覧ください！

【本プレスリリース・理事総会に関する問い合わせ先】

ゲノムドクターズ クラブ／ＧＤＣ総合運営事務局

株式会社メディファクト内

電話でのお問い合わせ

TEL  ： 03-5798-2447 FAX  ：03-5798-2448

メールでのお問い合わせ

E-mail ：mail@rinsho-genome.jp

関連ホームページはこちら

■一般社団法人 臨床ゲノム医療学会／ＳＯＣＧＭ■

HP：http://www.rinsho-genome.jp/

■ゲノム ドクターズ クラブ／ＧＤＣ■

HP：http://www.genome-doctors-club.com/

「臨床ゲノム医療学会」の理事総会にご招待

“病気を治す医師“から「ゲノム検診で、病気にさせないドクター」の

学会理事総会と記念セミナーに報道関係者各位をご招待します。

日時 ： 2011 年 8 月 21 日（日）15:30～17:30

 場所 ： 東京大学医学部 医学図書館 333 号室

http://www.rinsho-genome.jp/110821soukai.html
mailto:mail@rinsho-genome.jp
http://www.rinsho-genome.jp/
http://www.genome-doctors-club.com/